votación y el Consejo lo aprobó en votación económica, por unanimidad. 

3 DICTÁMENES DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE HACIENDA 

1. Dictamen Núm. II/2025/409: PRIMERO. Se aprueba la modificación al Presupuesto 

de Ingresos y Egresos 2025 de la Universidad de Guadalajara, por una ampliación 
de $161´581,555.00 (CIENTO SESENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTA 
Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.), alcanzando un 
total de $18,768´535,261.00 (DIECIOCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO 
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN 
PESOS 00/100 M.N.). SEGUNDO. La ampliación de $161´581,555.00 (CIENTO 
SESENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.), al Presupuesto de Ingresos y Egresos 
2025 modificado de la Universidad de Guadalajara será distribuida como sigue: 

Una vez leído el dictamen II/2025/409, la Presidenta lo puso a la consideración del 
pleno, y no habiendo comentarios, lo sometió a votación y el Consejo lo aprobó en